

Ing. Pavol Meluš, autorizovaný stavebný inžinier, 2268*A*1, pozemné stavby

Poľnohospodársko – podielnícke družstvo Prašice
sídlo Jacovce
Májová 65
956 21 Jacovce

09.05.2022

Vec: Vyjadrenie k výdavkom stavby **HALY NA CHOV BROJLEROVÝCH KURČIAT**

Príprava staveniska

Predmetná stavba si vzhľadom na jej charakter a umiestnenie nenárokuje na výdavky na zariadenie staveniska. Areál hospodárskeho areálu Jacovce – Hôrka, kde bude stavba osadená je uzavretý oplotením, napojený na všetky inžinierske siete a miesto osadenia tvorí veľká, voľná zatrávnená plocha, ktorá zabezpečuje dostatočný priestor pre skládku stavebného materiálu a oceľových konštrukcií. Stavbu tvorí jednoduchá prízemná hala, ktorá si nenárokuje na špeciálne montážne stroje / napr. žeriav /, ktoré by vyžadovali predprípravu na montáž.

Búracie práce

Stavenisko tvorí veľká zatrávnená plocha, na ktorej sa nenachádzajú žiadne stavby, konštrukcie alebo iné zariadenia, ktoré by sa museli pred začatím realizačných prác zbúrať. Preto v rozpočte nie sú nárokované výdavky na búracie práce.

Spevnené plochy

Spevnené plochy sú navrhnuté v rámci stavby v malom rozsahu. Ich oprávnené nároky na výšku výdavkov sú 1,81 % z celkových nákladov stavby.

Zhrnutie:

Položka:	celkové náklady z rozpočtu EUR bez DPH	% z celkových oprávnených výdavkov rozpočtu
Príprava staveniska	0	0
Búracie práce	0	0
Spevnené plochy	42 594,58	1,81

S pozdravom
Ing. Pavol Meluš



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

HALY NA CHOV BROJLEROVÝCH KURČIAT

Objekt:

SO 4 - Rozšírenie spevnených plôch

JKSO:

Miesto: Jacovce- Hôrka, parc. č. 1627/6

Objednávateľ:

PPD Prašice so sídlom Jacovce

Zhotoviteľ:

Projektant:

Ing. Pavol Meluš

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 7. 5. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

42 594,58

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	42 594,58	20,00%	8 518,92

Cena s DPH

v EUR

51 113,50

Projektant

Spracovateľ



Dátum a podpis: 9.5. 2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

HALY NA CHOV BROJLEROVÝCH KURČIAT

Objekt:

SO 4 - Rozšírenie spevnených plôch

Miesto:

Jacovce- Hôrka, parc. č. 1627/6

Objednávateľ:

PPD Prašice so sídlom Jacovce

Zhotoviteľ:

Dátum:

7. 5. 2022

Projektant:

Ing. Pavol Meluš

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

42 594,58

HSV - Práce a dodávky HSV

42 594,58

1 - Zemné práce	9 059,08
2 - Zakladanie	122,13
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 111,00
5 - Komunikácie	19 131,93
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	12 307,79
99 - Presun hmôt HSV	862,65

ROZPOČET

Stavba:

HALY NA CHOV BROJLEROVÝCH KURČIAT

Objekt:

SO 4 - Rozšírenie spevnených plôch

Miesto:

Jacovce- Hôrka, parc. č. 1627/6

Dátum:

7. 5. 2022

Objednávateľ:

PPD Prašice so sídlom Jacovce

Projektant:

Ing. Pavol Meluš

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							42 594,58
D	HSV		Práce a dodávky HSV				42 594,58
D	1		Zemné práce				9 059,08
1	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	238,950	3,49	833,94
2	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	71,685	1,14	81,72
3	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	238,950	3,46	826,77
4	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	477,900	0,33	157,71
5	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	238,950	0,71	169,65
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	358,425	19,50	6 989,29
D	2		Zakladanie				122,13
7	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	531,000	0,23	122,13
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 111,00
8	K	311272041.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	4,500	191,76	862,92
9	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,180	1 378,23	248,08
D	5		Komunikácie				19 131,93
10	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	531,000	8,70	4 619,70
11	K	581130115.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 200 mm	m2	531,000	27,33	14 512,23
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				12 307,79
12	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	42,000	9,88	414,96
13	M	592170001000.S	Obrubník cestný, ABO 1-15	ks	42,420	8,10	343,60
14	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	8,835	102,32	904,00
15	K	919726114.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár betónových plôch šírky 4 mm hĺbky do 80 mm	m	75,000	6,85	513,75
16	K	919732111.S	Úprava povrchu cementobetónového krytu brúsením, hr. do 2 mm	m2	531,000	19,08	10 131,48
D	99		Presun hmôt HSV				862,65
17	K	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	549,460	1,57	862,65